4 *Oportuit utique Deum totum exercitum a pugna*

*Obedientia
Principiū,
et Regis.*

*Regis pa-
tientia.*

*Militiam
animi divi-
nitus permoti.*

cupiditate divinitus avertere, metum et terrorem et victoriae desperationem in corda eorum injicere, eisque certo persuadere se contra Deum ipsum, non contra homines pugnam capessere. Et hoc videtur alludere Abia qui Roboamo patri successit in regnum, cum fatetur eum fuisse rudem, et corde pavido; ideo- 2. Paral. 13. 7. que neque Israëlitis resistere potuisse. Accedebat non ignotum Roboamo et Principibus Ahiae Silonite facinus et vaticinium. Nec forte miraculum aliquod 3. Reg. 11. defuit: quamquam et hec ipsa tam inopinata cessatio ab armis, non exiguum prodigium fuisse videatur. Audierunt, ergo, sermonem Domini et reversi sunt de itinere, sicut præceperat eis Dominus.

5 *Cum deinde in omne flagitium præceps iret cum Proceribus suis Roboam, triennio post, irato Numine, ascendit, inquit sacer scriptor 2 Paralip. cap. 12, Sesac Rex Ægypti in Jerusalem (quia peccaverant Domino) cum mille ducentis curribus, et sexaginta milibus equitum: nec erat numerus vulgi quod venerat cum eo ex Ægypto, Libyes scilicet, et Troglodytæ, et Æthiopes. Cepitque civitates munitiones in Iudea, et venit usque in Jerusalem. Semeias autem Prophetæ ingressus est ad Roboam et Principes Iuda, qui congregati fuerant in Jerusalem fugientes Sesac, dixitque ad eos: Vos reliquistis me, et ego reliqui Semeias in-
trepede impios
increpat.*

6 *Cetera Semeiae acta in obscuro sunt, nisi quod eum Ejus scripta. querdam scripsissa constat, de quibus 2 Paralip. 12, 13. Opera vero Roboam prima et novissima, scripta sunt in libris Semeiae Prophetæ, et Addo Videntis, et diligenter exposita. Verum hi quoque libri, a Jacobo Bonfrerio nostro, Præloquior. in Scriptur. cap. 6, sect. 2, sacris scriptis accensi, intercederunt.*

§ I. S. Luciani et sociorum celebris in sacris fastis memoria.

Bellovaci Gallie Belgicæ populi inter Somonam, Æsiam et Sequanam amnes, mareque Britanicum siti, Christiana religione a S. Luciano instituti sunt; quem quidam Presbyterum, ipsi Episcopum fuisse assertunt, itaque a majoribus traditum. Quia de ejus xate aliqua est inter Auctores controversia, ut § 2 dicemus, visum hic est Martyrologiorum, quæ eum celebrant, verba dare, aliquam fortassis lucem allatura. Ex his illud patebit alterum ejus sodalium Maximianum, Messianum, Massianum, Maxianum dici. Antonius Loiselius testatur Bellovaci, Messianum passim appellari, et in Martyrologio illius Ecclesiæ Messianum scribi.